


                                                -2- 
 

jdih.kpu.go.id/jabar/kuningan 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah – daerah Kabupaten di 

Lingkungan Provinsi Jawa Barat (Berita Negara Repubik 

Indonesia tanggal 8 Agustus Tahun 1950) sebagaimana 

telah diubah dengan undang-undang nomor 4 tahun 

1968, tentang Pembentukan Purwakarta dan 

Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang 

Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam lingkungan Provinsi Djawa 

Barat(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang nomor 1 Tahun 2014  tentang Pemilihan  

Gubernur, Bupati dan Walikota menjadi Undang-Undang 

sebagaimana  telah diubah terakhir dengan Undang-

Undang nomor 10 Tahun 2016 tentang Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati 

dan/atau Walikota dan Wakil Walikota 

4. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 182); 

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 05 Tahun 

2008 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, 

Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota sebagaimana 

diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 21 Tahun 2008, Peraturan Komisi Pemilihan 

Umum Nomor 37 Tahun 2008 dan Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 01 Tahun 2010; 

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 06 Tahun 

2008 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Umum, 



                                                -3- 
 

jdih.kpu.go.id/jabar/kuningan 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan 

Sekretariat Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

sebagaimana diubah dengan Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 22 Tahun 2008; 

7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 

2017 tentang Sosialisasi, Pendidikan Pemilih dan 

Partisipasi Masyarakat dalam Pemilihan Gubernur 

dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, 

dan/atau Walikota dan Wakil Walikota; 

8. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 

2018 tentang Perubahan atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan 

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan 

Wakil Bupati dan/atau Walikota dan Wakil Walikota. 

Memerhatikan : 1. Naskah Perjanjian Hibah Daerah Provinsi Jawa 

Barat Nomor 270/33/Bakesbangpol tanggal 28 

bulan April tahun 2017, tentang Hibah Dukungan 

Penyelenggaraan Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur Jawa Barat Tahun 2018 Hibah Pemilihan 

270/PR.07-NK/32/Prov/IV/2017. 

2. Rapat Pleno Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Kuningan pada hari Selasa tanggal 23 Januari 2018 

yang dituangkan dalam Berita Acara Nomor 

05/HK.05-BA/3208/KPU-Kab/I/2018 tentang Hasil 

Tes Tertulis Calon Agen Sosialisasi Pemilihan 

Gubernur dan Wakil Gubernur Jawa Barat Tahun 

2018 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

KUNINGAN TENTANG PENETAPAN  AGEN SOSIALISASI 

PADA PENYELENGGARAAN PEMILIHAN GUBERNUR DAN 

WAKIL GUBERNUR JAWA BARAT TAHUN 2018 

KESATU : Menetapkan nama-nama yang diangkat sebagai Agen 

Sosialisasi dalam  Pemilihan Gubernur dan Wakil 

Gubernur Jawa Barat Tahun 2018 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran dan merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 








